
 

  

Norges Orienteringsforbund         

7.november 2017 

Kretsledermøtet 2023 
Norges Orienteringsforbund 

Teams / Quality Airport Hotel, Gardermoen  
27. oktober 2023 

Saksliste og tidsplan  
 
1300 - 1330  

Sak 1 Åpning 
Sak 2 Opprop og godkjenning av fullmakter 
Sak 3 Valg av møtefunksjonærer 
Sak 4 Forretningsorden 
Sak 5 Godkjenning av saksliste og tidsplan 

 
1330-1730 Sak 6 Drøftingssaker 

6.1 Like vinnertider for damer og herrer 
6.2 UNO  
6.3 Kartarkiv 
6.4 Paraorientering 

6.5.Heatoppsett NM mellomdistanse  
6.6 Turorientering og stolpejakt  
6.7 Ny nettside med presentasjon av standard for kretssider 

 
 
1740-1830 Sak 7 Informasjonssaker 
       7.1 Status fra toppidretten 
 7.2 Info om kommende forbundsting 

7.3 Klubbundersøkelse 
 

        
        
1830 -1845 Avslutning 
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Sak 1 Åpning 
Åpning ved forbundspresident Leif Størmer. 

 

Sak 2 Opprop og godkjenning av fullmakter 
Komplett deltakerliste vil bli lagt ut digitalt ved møtestart. 

 

Sak 3 Valg av møtefunksjonærer 
 

Det skal velges ordstyrer, sekretærer og protokollunderskrivere. 

 
Ordstyrere og sekretærer 
Forslag fra Forbundsstyret:  
Ordstyrer:       Ingrid Okkenhaug    
Sekretærer:       Henning Bratland Carlsen og Stein Blomseth
    
Representanter til å undertegne protokollen 
Forslag fra forbundsstyret: Elin Sjødin Drange  
       Henning Osnes Teigene 
 

 

Sak 4 Forretningsorden 
Forslag fra forbundsstyret 
 
1 Forhandlingene foregår for åpne dører hvis ikke annet blir bestemt 
 
2 Ledelse, taletid m.v. 
Forhandlingene ledes av de valgte ordstyrere. 
Ingen har rett til å ta ordet mer enn 3 ganger i samme sak med unntak av innlederen. 
Taletiden begrenses til 5 min. første gang, 2 min. andre gang og 1 min. tredje gang. 
Ordstyreren har rett til å fremme forslag om forkortet taletid og om strek med de inntegnede talere. 
Til forretningsorden gis ingen ordet mer enn en gang og høyst 1 min. til hver sak. 
Representantene forlanger ordet ved framvisning av sine nummerskilt.  Talere skal tale fra sin 
bestemte plass i salen. 
 
3 Forslag 
Forslag må leveres skriftlig til ordstyrer, undertegnet med forslagstillerens nummer og navn. Dette 
skjer fortrinnsvis elektronisk på epost til henningbratland.carlsen@orientering.no 
 
Forslag til endringer i konkurransereglene og andre regler hvor Kretsledermøtet har myndighet og 
som ikke er ført opp på den utsendte sakliste, kan ikke tas opp til behandling. 
 
Forslag som opptas, men som på forespørsel fra ordstyreren ikke får støtte fra andre representanter, 
bortfaller. 
  
Nye forslag kan ikke framsettes når strek er satt. 
 
 
  

mailto:henningbratland.carlsen@orientering.no
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4 Avstemninger 
Alle vedtak, hvis intet annet er bestemt, avgjøres ved alminnelig flertall. I alle saker skal vedtakene, 
for å være gyldige, være fattet med flertall av de avgitte stemmer (mer enn halvparten av de avgitte 
stemmer, "blanke stemmer" ikke medregnet) når ikke annet er bestemt i loven. 
 
Ved stemmelikhet anses forslaget som falt. 
 
5 Protokoll 
Protokoll føres av de valgte sekretærer. 
I protokollen innføres alle forslag, avstemninger og vedtak. 
Protokollen skal godkjennes og undertegnes av de to valgte representanter. 
 
 

Forbundsstyrets forslag til vedtak 
Innkalling og forretningsorden godkjennes. 
 

Sak 5 Godkjenning av sakliste og tidsplan 
Forslag til saksliste og tidsplan fra forbundsstyret er gjengitt på første side i saksdokumentet. 
Forslaget er sendt ut til kretsene 6. oktober.  

Forbundsstyrets forslag til vedtak 
Saksliste og tidsplan godkjennes som fremlagt. 
 

Sak 6 Drøftingssaker 
 

6.1 Like vinnertider for damer og herrer 

Saken fremlegges av president Leif Størmer. 

Til sesongen 2023 ble det i fotorientering innført like vinnertider for damer og herrer på de fleste 
øvelser hvor man ikke hadde dette. Dette gjaldt langdistanse, natt, og skogsstafett for junior- og 
seniorklassene. 

IOF innførte samtidig en gradvis innføring av like vinnertider på langdistansen, og skal fra og med 
2024 ha like vinnertider for damer og herrer. 

I Norge justerte vi samtidig på etappeoppsettet for sprintstafetten. Her løper nå herrer og damer 
annenhver etappe, og NM-stafett skal annet hvert år ha etapperekkefølge HDHD eller DHDH. 

Det var mye diskusjon før endringen ble innført, og forbundet hadde en arbeidsgruppe som arbeidet 
med saken. Det var gode argumenter både for og imot endringen. 

Nå har vi vært gjennom den første sesongen med like vinnertider og vi vil gjerne diskutere hvilke 
erfaringer man har gjort seg. 

 

6.2 UNO 

Saken fremlegges av Ingrid Okkenhaug 

UNO har siden 2021 ikke fungert som en operativ komité og har pr i dag ingen aktive medlemmer. 
Informasjon om UNO og deres seneste arbeidsområder kan fortsatt leses på orientering.no. Med 
utgangspunkt i dette er spørsmålet om det er grunnlag og behov for å «blåse liv i» UNO igjen. 

Vedlagte dokument redegjør for bakgrunnen for UNO og har med noen betraktninger som kan gi et 
utgangspunkt for diskusjonen. 
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6.3 Kartarkiv 

Saken fremlegges av Dag Ausen 

På Kretsledermøtet 2022 ble det lagt frem et forslag til løsning for nytt kartarkiv. Tilbakemeldingene 
fra KLM viste at kretslederne ønsket en mer robust og mindre personavhengig løsning, og styret 
besluttet på bakgrunn av behandlingen på KLM å sende saken tilbake til Kartutvalget / arbeidsgruppe 
for kartarkiv for å få saken vurdert på ny hensyntatt innspillene fra KLM. 
 
Etter ny vurdering har Forbundsstyret fått anbefalt at Norsk Orientering velger løsningen som er 
tilbudt fra Norkart. 
Forbundsstyret sier seg enige i at løsningen fra Norkart ser ut til å tilfredsstille de krav til 
kartarkivløsning som har fremkommet underveis i prosessen, og ønsker å følge anbefalingen fra 
Kartutvalget / arbeidsgruppe for kartarkiv. Det er imidlertid ikke budsjettert med kostnader til kartarkiv i 
denne størrelsesorden i 2023-budsjettet, og forbundets økonomiske status pr nå tilsier heller ikke at 
NOF sentralt kan ta på seg slike økonomiske forpliktelser i 2024. 
 
Norkarts løsning for kartarkiv vil være et verktøy for kretsene, og både et verktøy og en salgskanal for 
klubbene. Det er derfor ikke unaturlig å se på en form for brukerfinansiering av arkivløsningen, både 
når det gjelder utviklingskostnader og de fremtidige driftskostnader som er skissert i Norkarts tilbud. 
 
Forbundsstyret ønsker innspill fra KLM på hvorvidt prinsippet om brukerfinansiering er akseptabelt for 
kretsene, samt innspill til mulige modeller for brukerfinansiering som kan bidra til å gi Norsk 
Orientering et godt og brukervennlig kartarkiv så snart som mulig. 

6.4 Paraorientering  

Saken fremlegges av Lone Brochmann, NOF 

«En idrett – like muligheter» er norsk idretts parastrategi for 2022-2027. Denne strategien omfatter da 
også Norsk Orientering med klubber, kretser, forbundet sentralt og forbundsstyret. I Norsk Orientering 
sin strategi for 2022-2026 er para en integrert del, og bygger videre på norsk idretts sin strategi. Det 
vil si at vi sammen skal gi parautøvere like muligheter til deltagelse.  
For perioden oktober 2023 – oktober 2026 har NOF fått en samarbeidsavtale med Stiftelsen Vi, som 
gir oss et større spillerom til å få til et godt tilbud til parautøvere i hele Norsk Orientering.  
 
Punkter for diskusjon:  
Hva betyr parastrategien for Norsk Orientering, og hvilke muligheter gir avtalen med Stiftelsen Vi oss? 

- Hvordan skal vi gi et godt trenings- og konkurransetilbud til parautøvere? 
- Hvordan kan vi involvere parautøvere mer i klubb og kretsarbeid?  
- Hvordan skal vi vise at orientering er en inkluderende idrett med mulighet for alle å delta? 
- Hvordan sikre et godt mosjonstilbud til parautøvere gjennom turorientering? 

6.5 Heatoppsett NM mellomdistanse  

Saken fremlegges av Jan Arild Johnsen, NOF 

Det er årlig diskusjon om hvorvidt heatoppsett til kvalifiseringsløpet for finalen i NM mellomdistanse er 
rettferdig. Gjeldende regler er at heatinndeling trekkes i tidtakerprogram (eTiming), deretter 
omrokeres det slik at det blir 5 løpere av landets 20 best rangerte i hvert heat, disse starter i siste 
halvdel.  

Dagens regler er gitt av forbundsstyret i dokumentet «Regler for NM og Hovedløp». Forbundsstyret 
ønsker å diskutere sitt forslag til endring av reglene med kretslederne før det eventuelt vedtas i et 
senere styremøte.  

Forbundsstyrets forslag til endring:   
I stedet for å trekke heatfordeling skal gjeldende «seedingsranking mellomdistanse» benyttes til å 
fordele påmeldte løpere i heatene.   
Heatfordeling gjøres slik – rekkefølge på seedingsranking blant de påmeldte:  



 
 

_________________________________________________________________________ 
Side 6 av 7 Kretsledermøtet 27. oktober 2023 

  

Heat 1  Heat 2  Heat 3  Heat 4  

1  2  3  4  

8  7  6  5  

9  10  11  12  

16  15  14  13  

  
Regelen om at de 5 best rangerte i hvert heat starter i siste halvdel beholdes.  
 

6.6 Turorientering og stolpejakt 

Saken fremlegges av Leif Størmer 

Det har siden starten av året vært gode samtaler mellom Orienteringsforbundet og Foreningen 
Stolpejakten. 

Nærmere 100 o-klubber er dyktige og viktige arrangører av Stolpejakt rundt om i Norges land.  
Samtidig er hovedmålet i strategien til Norsk Orientering å skape mer orienteringsaktivitet. Det betyr 
at oppgaver vi bruker mye tid og ressurser på må føre til at flere deltar i tur-orientering, o-klubbenes 
aktiviteter, nærløp og konkurranser. 

Stolpejakten er et lavterskeltilbud som favner bredt og har et hovedfokus på folkehelse, og gir også 
en enkel introduksjon til orientering for mange. Stolpejakten hadde i fjor rundt 190 000 deltakere, og 
mange av disse kunne helt sikkert være interessert i å prøve turorientering dersom de visste om dette 
fantastiske tilbudet, og TurO ble gjort lett tilgjengelig. 

Norsk Orientering og Foreningen Stolpejakten har blitt enige om en aktivitetsplan slik at vi kan skape 
mer folkehelse og orienteringsaktivitet sammen!  Et første steg er å benytte Stolpejakt-appen til å 
fortelle om tur-orienterings tilbudet og gjøre veien kort til å få lastet ned TurO-appen og komme i 
gang. Dette har blitt testet ut av noen klubber gjennom sommeren og høsten, og vi håper å lære mer 
om hvordan dette kan gjøres på en best mulig måte for å få størst mulig effekt. 

Vi ønsker en diskusjon med kretsene om TurO og Stolpejakt. Hvordan er erfaringene med Stolpejakt i 
de forskjellige kretsene? Kan vi benytte Stolpejakten til å rekruttere til TurO? Hvordan få o-klubber 
som bare arrangerer Stolpejakt til også å arrangere TurO? Hvordan kan TurO og Stolpejakt spille 
sammen på en best mulig måte? 

 

6.7 Hjemmeside 

Saken fremlegges av medarbeidere i Bloc 

Vi er i gang med å utvikle nye hjemmesider for NOF. Vår leverandør, Bloc, vil vise frem det som er 
gjort så langt, herunder forslag til standard oppsett for kretssidene.  

Siden er ikke ferdig utviklet og det vil bli mulig å gi innspill til både menyen og øvrige løsninger på 
hjemmesiden når Bloc kommer med sin presentasjon.  

Vi ser frem til tilbakemeldinger på arbeidet samt innspill og ideer til innhold på NOFs nettside. 

 

Sak 7 Informasjonssaker 
 

7.1 Status fra toppidretten 

Saken fremlegges av styremedlem Hanne Staff 
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7.2 Info om kommende forbundsting 

Saken fremlegges av Leif Størmer 
 

7.3 Klubbundersøkelse 

Saken fremlegges av Lene Kinneberg 

 

Sak 8 Avslutning 
Kort oppsummering ved president Leif Størmer. 


